
Rozzuřené Maďarsko hrozí, že Evropě vetuje
Nový Zelený úděl
- CZ24 News | 18. července 2021

EU: Včera EU s velkými fanfárami odhalila absurdní sadu cílů ke svému řízení klimatické
změny a emisí do roku 2030, která přeformuje každý kout její ekonomiky. Jako část tohoto
plánu bude každý průmysl nucen odejít od fosilních paliv, aby do roku 2030 snížil zamořování
prostředí uhlíkem nejméně o 55% oproti úrovni 1990. Aby toho tento blok dosáhl, dotlačí na svůj už
na světě největší trh uhlíkových povolenek další průmysly, jako je doprava; zakáže do roku 2035
všechny nové spalovací motory; uvalí nové výpalné na něco tak špinavého jako vlastní domácí topení
a donutí letecký průmysl, že emitoval méně, ale platil více.

EU je ale přinejmenším upřímná: „Nic, co tu dnes prezentujeme, nebude snadné. Bude to krvavě
drsné,“ řekl klimatický šéf Evropské komise Frans Timmermans.

Samozřejmě, že ten „nový zelený úděl“ Evropy nevyjde levně.

Jenom ten plánovaný program obchodování s bumážkami na emise za topení a ježdění po silnici odře
do roku 2040 evropské domácnosti o 1,1 bilionu eur (28 940 miliard Kč), uvedl ve čtvrtek Polský
ekonomický institut. A to všechny navíc k jiným povinným výdajům a placeným cenám, které rychle
vyrostou o další biliony navíc, což nejspíš přijde i ve formě nových daní, ani nemluvě o náhradě
existujících infrastruktur. V rámci očekávání odporu od obyvatelstva, které není ani zdaleka tak
bohaté (ani tak ctnostné jak předstírají, že jsou), jako jsou jejich nevolení vůdci, Timmermans
přiznal, že „budeme se muset zeptat svých občanů,“ s dodatkem, že „zeptáme se také spousty našich
průmyslových oborů, jenže to přeci děláme pro dobrou věc. Děláme to, abychom pro lidstvo vytvořili
šanci v tom boji obstát.“

To určitě děláte.

Ale ten plán na restrukturaci evropské ekonomiky, která je už nejzelenější na světě, spolu
s naprostým ignorováním uhlím živených mamutů v Číně, by mohl být překvapivě mrtvý od samého
počátku, protože jeden z jejich členských států už pohrozil, tu bezprecedentní Zelenou přestavbu
vetovat, když vláda maďarského ministerského předsedy Viktora Orbána – už teď zabředlá do
přetahování s Bruselem kvůli upírání práv LGBTQ – tomuto plánu zlořečí, kdy říká, že hrozí, že
stáhne svůj podpis ze snížení cen rozvodů.

„Ta sada nástrojů, kterou si Evropská komise vybrala, je neudržitelná a nepřijatelná, protože by to

https://cz24.news/rozzurene-madarsko-hrozi-ze-evrope-vetuje-novy-zeleny-udel/
https://cz24.news/rozzurene-madarsko-hrozi-ze-evrope-vetuje-novy-zeleny-udel/
https://www.zerohedge.com/political/eus-climate-change-targets-get-more-absurd-proposes-ban-gas-2035?ref=biztoc.com&curator=biztoc.com&utm_source=biztoc.com


vedlo k daním na nemovitosti a auta, místo aby platili znečišťovatelé,“ řekl ve čtvrtek reportérům
v Budapešti maďarský vládní ministr Gergely Gulyas.

„Rovněž by to zničilo výsledky snížení cen rozvodů (v Maďarsku). Tento návrh je tudíž pro Maďarsko
v současném tvaru nepřijatelný, a jelikož je nutná jednohlasnost, tak EU tento návrh realizovat
nemůže,“ řekl poté, co vláda prodiskutovala balíček Způsobilost pro 55 od Komise.

Není to jen Maďarsko, které se ukáže být tvrdým oříškem k rozlousknutí. EU chce v rámci toho
nového plánu uvalit na určité dovozy ze zemí s méně krutými klimatickými předpisy jako Čína
pokutová cla. Mnozí experti v tom vidí z dlouhodobého výhledu pokus EU donutit k takovým změnám
i ostatní.

„Realizace by se mohla ukázat být logistickou noční můrou,“ řekl James Whiteside, globální šéf
multi-komoditního výzkumu u Wood Mackenzie.

Ceny uhlíku – čili cena za zamořování uhlíkem – ve středu náhle vyletěla vzhůru, kdy se rozjela různá
opatření, když se k systému obchodu emisemi musí přidat více průmyslů. Cely vyletěly do rekordních
letošních výší, jelikož je finanční investoři začali hrabat, což vede k obavám, že ty náklady budou
nakonec drtit spotřebitele. Takový prudký růst cen současných uhlíkových povolenek už vyvolal
stížnosti, zejména od východoevropských zemí – že ty rostoucí náklady podvrátí jejich schopnosti
investovat do čistých technologií.

„Ten dnešní návrh je jen první kapitolou tohoto románu,“ řekl Tagliapietra.

„Zažijeme během dalších dvou až tří let ještě spoustu třenic a napětí. Evropa je předurčena stát se
globální laboratoří pro hlubokou dekarbonizaci a svět získá příležitost poučit se, jak se klimatických
cílů dosahuje.“

No, jestli Evropa něco už předvedla, tak že snadno může překonat „napětí“ se svými nejchudšími
členy. Protože, no, to dosažení cílů „ať to obnáší cokoliv,“ je vždy o tom udělat z boháčů ještě
bohatší, a to je v jádru toho, o čem celá ta ušlechtilá Zelená revoluce je.

 

Zdroj: reformy


